
 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

 

На основание чл.16е ал. 6, т. 2 от Закон за гражданско въздухоплаване във връзка 

с чл. 64 ал.1, т. 2 от Наредба № 39 от 23.04.2015 г. за условията и реда за издаване на 

свидетелства за летателна правоспособност на пилоти, свидетелства за организации за 

обучение, обучаващи пилоти и кабинен екипаж, както и декларирани организации за 

обучение, и свидетелства за медицинска годност на авиационен персонал – пилоти и 

кабинен екипаж, чл. 6, ал. 1 от Устройствения правилник на Главна дирекция 

„Гражданска въздухоплавателна администрация“ и във връзка с одобрен доклад № 45-

09-2635/13.12.2023 г.   

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Спирам за срок от 12 (дванадесет)  месеца правата на изпитен езиков център 

„Бриз Авиейшън“АД, произтичащи от сертификат с №BG/LTB-001 с дата на издаване 

21.01.2022 г., считано от 01.03.2024 г.  

Мотиви:  

Във връзка с получено писмо с наш вх. рег. №40-05-113/07.12.2023, с което г-н 

Светослав Станулов, отговорен ръководител на изпитен езиков център „Бриз Авиейшън“ 

АД, заявява желанието си за временно спиране на правата по сертификат с №BG/LTB-

001. В писмото си г-н Станулов е посочил 12 месечен период, в който „Бриз Авиейшън“ 

АД (BG/LTB-001) няма да извършва дейност, с начало - 01.03.2024 г. Не са налични 

обективни законови причини за отказ от страна на ГД ГВА. 

2. Настоящата заповед да се връчи лично или да бъде изпратена с писмо, с обратна 

разписка на отговорния ръководител на изпитен езиков център „Бриз Авиейшън“ АД с 

адрес: гр. София, 1540, Летище София, сграда ИВТ. 

3. Доказателствата от изпитния център за неговата компетентност да извършва 

дейността да се представят в срок най-малко един месец преди изтичане на срока по 

настоящата заповед, а преди възстановяване на правата по сертификат с №BG/LTB-001  



 

 

2/2 

да бъде извършен цялостен одит на центъра, който да установи продължаващо 

съответствие с приложимите изисквания. 

4. В случай, че изпитен езиков център „Бриз Авиейшън“ АД не представи в ГД 

ГВА доказателства за неговата продължаваща компетентност под формата на наличие 

на необходимите документални, човешки и материални ресурси, и след извършване на 

необходимите инспекции и представен доклад от комисията по чл. 61, ал. 1 за 

положителен резултат, в посочения в т. 1 и т.3 срок, правата произтичащи от сертификата 

на изпитен езиков център „Бриз Авиейшън“ АД с №BG/LTB-001 ще бъдат отнети. 

5. Настоящата заповед да бъде публикувана на интернет страницата на ГД ГВА, 

след влизането й в законна сила, от служител от отдел „Административно обслужване, 

статистика и архив”, след получаване на „Информационно съобщение за вписване на 

нова информация или промени на съдържанието на Уебстраницата на ГД ГВА“ от 

служител от отдел „Летателна експлоатация и лицензиране на авиационен персонал“, в 

чиято компетентност е предмета на заповедта и проследяването на произтичащите от нея 

срокове. 

6. Настоящата заповед да се доведе до знанието на началник отдел „Летателна 

експлоатация и лицензиране на авиационен персонал“, на началник отдел „Авиационна 

сигурност“, на началник отдел „Правно осигуряване“, на началник отдел „Летателна 

годност на граждански въздухоплавателни средства“ и на служителите от дирекция 

„Административни и финансови дейности“ в Главна дирекция „Гражданска 

въздухоплавателна администрация“ – за сведение и изпълнение. 

7. Настоящата заповед подлежи на обжалване в 14 (четиринадесет) дневен срок 

от съобщаването й по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред 

Административен съд – град София. 

8. Контролът по изпълнение на заповедта възлагам на началник отдел ЛЕ и ЛАП. 

 

 

 

 

 

Анелия Маринова 

Главен директор на ГД ГВА 


		2023-12-18T15:03:29+0200
	Anelia Georgieva Marinova


		2023-12-18T16:06:45+0200
	№ 45-01-597/18.12.2023г. - TLP-G
	Dimka Tsenova Ivanova




